
 

UCHWAŁA NR 29/1274/20 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO  

z dnia 29 lipca 2020 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu 
własnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020  
 

Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 3 oraz w nawiązaniu do art. 2 pkt 2 ustawy  
z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 818) i art. 41 
ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 512, 1571 i 1815), uchwala się, co następuje:  

  
§ 1. W uchwale Nr 50/2279/17 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

12 grudnia 2017 r. w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu własnego  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020, wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) w Preambule załącznika do uchwały „Zasady realizacji projektu własnego” pkt 7-12 

otrzymują brzmienie:  
„7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869,  
z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą o finansach publicznych”; 
8) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 2019 r. poz. 1145,  
z późn. zm.), zwanej dalej „kodeksem cywilnym” ; 
9) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z  2019 r. poz. 351,  
z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o rachunkowości”; 
10) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 r.  
poz. 106), zwanej dalej „ustawą o podatku od towarów i usług”; 
11) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 1781), zwanej dalej „ustawą o ochronie danych osobowych”; 
12) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 1843, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”;”; 
 

2) w § 1 pkt 30 załącznika do uchwały „Zasady realizacji projektu własnego” otrzymuje 
brzmienie:  

„30) sile wyższej – należy przez to rozumieć zdarzenie: 
a) zewnętrzne – mające swe źródło poza podmiotem, z którego działaniem związana jest 
odpowiedzialność odszkodowawcza, 
b) niemożliwe do przewidzenia, przy czym nie chodzi tu o absolutną niemożliwość 
przewidzenia jakiegoś zdarzenia, lecz o mały stopień prawdopodobieństwa jego pojawienia 
się w określonej sytuacji w świetle obiektywnej oceny wydarzeń, 
c) niemożliwe do zapobieżenia – nie tyle samemu zjawisku, ale szkodliwym jego 
następstwom przy zastosowaniu współczesnej techniki, które zasadniczo i istotnie utrudnia 
wykonywanie części lub całości zobowiązań wynikających z Zasad, lub całkowicie 
uniemożliwia ich realizację;”; 
 

3) w  § 4 ust. 7 pkt 6 załącznika do uchwały „Zasady realizacji projektu własnego” przypis 
nr 8 otrzymuje brzmienie: 

„ 8 Zaświadczenie wydane Beneficjentowi przez organy podatkowe na podstawie art. 306a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900,  
z późn. zm.).”; 



 
 

4) w § 4 ust. 7 załącznika do uchwały „Zasady realizacji projektu własnego” dodaje się pkt 9 
w brzmieniu:    

„9) niezwłocznego zgłoszenia Instytucji Zarządzającej RPO WK-P oddziaływania siły 
wyższej na Projekt oraz uzgodnienia z Instytucją Zarządzającą RPO WK-P niezbędnych 
działań naprawczych, z zastrzeżeniem § 19 ust. 2 pkt 4 Zasad.”; 
 

5) w § 4 ust. 16 załącznika do uchwały „Zasady realizacji projektu własnego” otrzymuje 
brzmienie:    

„16. W przypadku wystąpienia okoliczności wskazujących na naruszenie przez Beneficjenta 
dyscypliny finansów publicznych określonych w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r.  
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 1440, z późn. zm.), Instytucja Zarządzająca RPO WK-P zawiadamia o tym fakcie 
właściwego rzecznika dyscypliny na warunkach i w trybie wskazanym w ww. ustawie.”; 
 

6) w § 6 ust. 11 załącznika do uchwały „Zasady realizacji projektu własnego” otrzymuje 
brzmienie:    

„11. Odsetki bankowe narosłe od kwoty zaliczki , podlegają zwrotowi na rachunek 
wskazany przez Instytucje Zarządzającą RPO WK-P w terminie 14 dni od momentu ich 
naliczenia. Wyjątek, stanowią Beneficjenci będący jednostkami samorządu terytorialnego, 
dla których odsetki bankowe narosłe na rachunku bankowym Beneficjenta stanowią dochód 
jednostki, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 23, z późn. zm.). W przypadku nie 
dokonania zapłaty odsetek Instytucja Zarządzająca RPO WK-P wydaje decyzję, o której 
mowa w art. 189 ust. 3b ustawy o finansach publicznych.”; 
 

7) w § 19 ust. 2 pkt 4 załącznika do uchwały „Zasady realizacji projektu własnego” 
otrzymuje brzmienie: 

„4) w związku z oddziaływaniem na Projekt siły wyższej, jednostka realizująca Projekt nie 
dopełniła obowiązków lub nie zrealizowała działań naprawczych, określonych w § 4 ust. 7 
pkt 9 Zasad.”; 
 

8) w § 19 ust. 3 załącznika do uchwały „Zasady realizacji projektu własnego” otrzymuje 
brzmienie: 

„3. Instytucja Zarządzająca RPO WK-P może uchylić Uchwałę, jeżeli działanie siły wyższej 
całkowicie i trwale uniemożliwi realizację Projektu. W takim przypadku warunki rozliczenia 
ustali Instytucja Zarządzająca RPO WK-P.”; 
 

9) załącznik nr 1 do uchwały „Zasady realizacji projektu własnego”, w zakresie Sekcji „H. 
Zakres rzeczowo-finansowy projektu”, otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 


